

Bijzondere Voorwaarden

nr. 1443

Dit zijn de Bijzondere Voorwaarden van uw verzekering Werkgeversaansprakelijkheid Verkeersdeelnemers. Samen met de Algemene Voorwaarden en uw polisblad vormen zij één geheel. U kunt hierin lezen waar u precies voor verzekerd bent en welke regels er gelden. Zo weet u waar u aan toe bent, wat u van ons kunt verwachten en wat wij van u verwachten.

1 Wie zijn verzekerd?

- uzelf (de verzekeringnemer);
- de firmanten, vennoten, bestuurders en commissarissen als zij in die functie activiteiten verrichten;
- de ondergeschikten (de personen waarmee verzekeringnemer een arbeidsverhouding heeft), stagiaires, familieleden en huisgenoten, die werkzaamheden voor verzekeringnemer uitvoeren;
- de personeelsvereniging en het pensioenfonds van verzekeringnemer;
- de ZZP-ers voor zover zij worden ingezet voor werkzaamheden die tot de gebruikelijke bedrijfsactiviteiten van verzekeringnemer horen;
- vrijwilligers die in uw administratie voorkomen.

Deze verzekering geldt alleen voor de onderneming(en) die op het polisblad staan.

U heeft alleen dekking voor ongevallen die plaatsvinden tijdens de looptijd van de verzekering.

2. Welke dekkingen kunt u kiezen ?

U kunt kiezen uit de modules:

- Module 1 Basisdekking
- Module 2 Fietsers, voetgangers en openbaar vervoer
- Module 3 Woon-werkverkeer

De modules zijn alleen van toepassing als u hiervoor gekozen heeft en dus op het polisblad staan vermeld.

2.1 Verzekerde bedrag

Het verzekerde bedrag dat wij hebben afgesproken staat op uw polis. Dit bedrag betalen wij maximaal per gebeurtenis. Per verzekeringsjaar betalen wij nooit meer dan twee maal dit bedrag. Het verzekerde bedrag geldt voor alle rubrieken bij elkaar.

2.2 Dekkingsgebied

U bent overal op de wereld verzekerd met uitzondering van schade:

- aan een verzekerde tijdens het verblijf in de Verenigde Staten van Amerika of Canada of als het recht van één van deze landen van kracht is;

2.3 Rechtsbijstand

Wij betalen boven het verzekerde bedrag ook de kosten van gerechtelijke procedures of rechtsbijstand. Wel moet er sprake zijn van een gedekte gebeurtenis. Deze kosten betalen we alleen als we hier toestemming voor hebben gegeven of als het op ons verzoek is gebeurd.

3 Hoe kunt u zich verzekeren ?

U kunt kiezen uit drie modules. Op uw polisblad staat welke module of modules u heeft gekozen.

Module 1 Basisdekking

De module Basisdekking dekt uw schadevergoedingsverplichting als werkgever, op basis van artikel 7:611 BW, voor schade aan een verzekerde tijdens het uitvoeren van werkzaamheden door een verkeersongeval als bestuurder of passagier van een motorrijtuig.

Als de schade aan het motorrijtuig van de verzekerde is verzekerd dan betalen wij het verlies aan korting voor het schadevrij rijden voor de eerste twee jaar en het eventuele eigen risico.

Module 2 Fietsers, voetgangers en openbaar vervoer

Deze module dekt uw schadevergoedingsverplichting als werkgever, op basis van artikel 7:611 BW, voor schade aan een verzekerde, tijdens het uitvoeren van zijn werkzaamheden voor u, door:

- een verkeersongeval tijdens deelname aan het verkeer als fietser of voetganger of
- als passagier in het openbaar vervoer.

Module 3 Woon-werkverkeer

Deze module dekt de schade van een verzekerde door een verkeersongeval tijdens het woon-werkverkeer.

Wel moet er in ieder geval sprake zijn van letsel waarvoor de verzekerde zich heeft laten behandelen door een arts of een medicus. In dat geval betalen wij ook de schade aan de persoonlijke particuliere bezittingen (zoals bijvoorbeeld de auto).

Als de schade aan het motorrijtuig van de verzekerde is verzekerd dan betalen wij het verlies aan korting voor het schadevrij rijden voor de eerste twee jaar en het eventuele eigen risico.

4 Wat is het eigen risico?

Voor alle rubrieken hanteren wij voor schade aan zaken een eigen risico van € 750,-. Dit eigen risico vervalt als er ook sprake is van personenschade.

5 Wat is nooit verzekerd?

Wij vergoeden nooit de schade:

- ontstaan tijdens snelheidswedstrijden of -ritten of snelheidskursussen;
- ontstaan tijdens behendigheidswedstrijden of -ritten deels buiten Nederland;
- die verband houden met het plegen van of deelnemen aan een misdrijf of poging daartoe;
- terwijl de bestuurder niet bevoegd was om te rijden. Bijvoorbeeld omdat de bestuurder geen geldig rijbewijs had of een rijontzegging had;
- veroorzaakt tijdens het rijden onder invloed van alcohol of drugs of als de bestuurder een ademtest of een urine- of bloedproef weigert;
- veroorzaakt met opzet. Dit is het met opzet en onrechtmatig iets doen of nalaten of bewust of onbewust roekeloos gedrag. Het maakt hierbij niet uit of verzekerde:
 - behoorde tot een groep;
 - zelf iets heeft gedaan of heeft nagelaten te doen;
 - onder invloed van alcohol of andere middelen was.

Bij het beoordelen van de vraag of sprake is van opzet kijken wij naar het gedrag en niet naar het gevolg.

Verder bieden wij geen dekking:

- voor schade aan bedrijfsauto's of eigendommen van uw bedrijf;
- als u de hoedanigheid van uw bedrijf heeft gewijzigd zonder ons te informeren;
- voor schade van personen van een vestiging, filiaal of dochteronderneming in het buitenland;
- voor boetes, afkoopsommen, of kosten uit of door een strafproces;
- voor schade door natuurgeweld zoals aardbevingen, vulkanische uitbarstingen, overstromingen of stormen met een windkracht boven windkracht 12;
- als een verzekerde zijn verplichtingen uit de polisvoorwaarden of uit de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (WAM) niet is nagekomen. Bijvoorbeeld omdat geen geldige verzekering voor het motorrijtuig is afgesloten;
- als een uitsluiting van de Algemene Voorwaarden van toepassing is.

6 Dekt een andere verzekering uw aansprakelijkheid ook?

Wij bieden geen dekking als de schade door een andere verzekering wordt gedekt of gedekt zou zijn als deze Werkgeversaansprakelijkheidsverzekering voor Verkeersdeelnemers niet bestond.

7. Wat moet u doen bij wijzigingen?

De premie is afhankelijk van gegevens die kunnen wijzigen. Wij kunnen u daarom vragen om de meest recente gegevens van het aantal werknemers en bedrijfsauto's. De premie van het volgende verzekeringsjaar passen we dan aan op die informatie.

7.1 Wijziging van betekenis

U bent verplicht om een uitbreiding van betekenis zo snel mogelijk aan ons te melden.

Denk hierbij bijvoorbeeld aan een uitbreiding of wijziging van de werkzaamheden, een verandering van de rechtsvorm of een flinke toename van personeel of bedrijfsvoertuigen. Zodra wij van zo'n verandering op de hoogte zijn, laten wij u binnen 30 dagen weten, of wij:

- de verzekering ongewijzigd voortzetten;
- de premie aanpassen;
- de voorwaarden aanpassen;
- de verzekering opzeggen.

Meldt u een uitbreiding van betekenis niet binnen 2 maanden? Dan heeft u geen dekking. Wel kijken wij dan of wij de verzekering tegen een aangepaste premie of voorwaarden zouden voortzetten. Als dat zo is, dan:

- vergoeden wij een schade in de verhouding van de betaalde premie tot de bijgewerkte premie;
- behandelen wij schade volgens de bijgewerkte voorwaarden.

7.2 Faillissement

Bij faillissement of surseance van betaling eindigt deze verzekering direct.

8 Wat doen we bij een schade?

Wij stellen de schade vast en regelen die met de verzekerde. U mag daarom niet zelf zonder onze toestemming schades regelen, schuld erkennen of toezeggingen doen. Als wij meewerken aan het vaststellen van de schade betekent dit niet dat wij ook verplicht zijn de schade te vergoeden.

9 Wat bedoelen wij met?

Motorrijtuig

Het motorrijtuig dat door een verzekerde is gebruikt voor werkzaamheden voor uw bedrijf.

Schade

Wij bieden dekking voor 2 soorten schade:

- Schade aan personen: iemand raakt gewond, krijgt een slechtere gezondheid of overlijdt. Wij noemen dit vaak lichamelijke schade of letselschade. Hieronder valt ook de schade die daarvan weer het gevolg is.
- Schade aan zaken: spullen van anderen gaan kapot of verloren. Hieronder valt ook de schade die daarvan weer het gevolg is.

Verzekeringnemer

Degene met wie de verzekeringsovereenkomst is aangegaan en die als verzekeringnemer op de polis staat vermeld.

Verzekeringsjaar

De periode die ligt tussen de ingangsdatum van de verzekering en 12 maanden na deze ingangsdatum. Na deze periode is er weer sprake van een verzekeringsjaar.

Wij/ons

Aegon Schadeverzekering N.V.

Woon-werkverkeer

Met woon-werkverkeer bedoelen wij:

- het verkeer op de meest gangbare route tussen het woonadres en de werklocatie; en ook
- het gebruik van een alternatieve route door bijvoorbeeld files of andere verkeersopstoppingen.